Cuenta Publica 2018

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Caminos y Puentes Federales de Ingresos y Servicios Conexos

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 2,196,320,600

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 562,658,873
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 50,287,877
Inventarios 0
Almacenes 11,533,063
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -10,281,274
Otros Activos Circulantes 0

Total de Activos Circulantes 2,810,519,139

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

105,023,191
101,713,833
1,012,248,757
1,272,344,670
5,510,200,467
-6,315,809,811

Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos 50,937,721
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes -152,578,388
Otros Activos no Circulantes 34,684,791

Total de Activos No Circulantes 1,618,765,231

Total del Activo 4,429,284,370

1,891,135,745
249,837,828
44,918,357

0

30,677,489
-5,804,668
106,338,265

2,317,103,016

89,500,594
101,694,294
998,284,571

1,329,435,491
5,336,982,620
-6,075,678,452
66,075,494
-167,917,354
34,684,791

1,713,062,049

4,030,165,065

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

670,569,141 203,693,923
0 0
0 0
0 0
124,770,837 124,201,595
711,369,835 607,059,192
0 0
0 337,623,178

1,506,709,813 1,272,577,888

0 0

0 0

0 0

0

237,713,167 230,482,735
0 0
237,713,167 230,482,735

1,744,422,980 1,503,060,623

4,436,688,572 4,288,461,316

3,916,284,174 4,214,518,730
50,705,390 73,942,586
469,699,008 0

-1,566,853,711 -1,761,356,874

-6,068,125 11,702,525
-1,625,074,523 -1,821,330,915
64,288,937 48,271,516

0 0

0 0
-184,973,471 0
-184,973,471 0
0 0

2,684,861,390 2,527,104,442

4,429,284,370 4,030,165,065

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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